
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 391 DEL 11/03/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE   

 

  

  

OGGETTO: FORNITURA PASSONI E FILAGNE IN ACCORDO QUADRO ANNO 2021         

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 376 del 04/03/2021 

  Proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 

  Oggetto: FORNITURA PASSONI E FILAGNE IN ACCORDO QUADRO ANNO 2021         
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Premesso che essendo lo smep un ufficio che si occupa anche del sevizio di manutenzione delle 

recinzioni in legno che delimitano le varie aree verdi comunali; 

  

- Visto che, per far fronte a questa esigenza, occorre individuare una ditta che fornisca passoni e 

filagne con la tempestività funzionale agli interventi da svolgere, a volte anche d’urgenza; 

 

- Visto che con determina n. 1452 del 19/11/2021 il sottoscritto Responsabile del settore aveva 

impegnato una cifra pari ad € 2.000,00 da assegnare successivamente alla ditta aggiudicataria 

dell’accordo quadro inerente la fornitura in oggetto; 

 

- Visto che il responsabile delle finanze aveva contabilizzato detto impegno col n. 1520/2020; 

    

- Considerato che, dopo due procedure andate deserte, si è deciso di affidare direttamente la 

fornitura annuale in Accordo Quadro a Consorzi d’Italia SPA con Sede Legale in Via XXIV 

Maggio, 43 – 00187 – Roma e con sede operativa a Castiglione della Pescaia, p.iva n. 15386841009  

la quale ci ha inviato un prezziario con una scoutistica media su tutti gli articoli pari al 9% rispetto 

al prezzo di listino, ritenuto congruo; 

 

- Precisato altresì che l'operatore economico individuato possiede  i requisiti di carattere generale di 

cui all' art.80 del Dlgs.50/2016, nonché i requisiti minimi, valutati anche in proporzione all’oggetto 

e all'importo dell'affidamento, inerenti l'idoneità professionale, la capacità economico-finanziaria e 

le capacità tecniche e professionali adeguate allo svolgimento delle prestazioni dedotte in contratto; 

 

- Dato che per la ditta aggiudicataria, l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC 

(n. di protocollo INPS_25082060 con scadenza validità 25/06/2021 ) e conseguente verifica della 

copertura contributiva, certificazione che risulta regolare alla data del presente provvedimento; 

- Visto che il CIG dell’affidamento, da comunicare per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 

del 13 agosto 2010 e s.m.i., è il seguente: CIG: Z792F1F560 

 

 



- Visto il Dlgs,50/2016;  

 

- Visto che, a tal fine occorre procedere all’assegnazione dell’impegno spesa; 

 

 

DETERMINA 

 
l) Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta  Consorzi d’Italia SPA con Sede Legale in Via 

XXIV Maggio, 43 – 00187 – Roma e con sede operativa a Castiglione della Pescaia, p.iva n. 

15386841009, per un importo complessivo massimo pari ad € 5.000,00 iva inclusa; 

 

2) Di assegnare alla Consorzi d’Italia SPA con Sede Legale in Via XXIV Maggio, 43 – 00187 – 

Roma e con sede operativa a Castiglione della Pescaia, p.iva n. 15386841009 l’impegno n. 

1520/2020 per € 2.000,00, a copertura finanziaria della fornitura di che trattasi; 

 

3) Di provvedere all’acquisto dei beni indicati presso la ditta aggiudicataria sopra riportata, per 

l’anno 2021, ai prezzi stabiliti, previo ordinativo del Responsabile del settore, che provvederà con 

successivo provvedimento per liquidare la relativa fattura; 

 

 

 

Descrizione Affidamento CIG N. 

FORNITURA PASSONI E FILAGNE IN ACCORDO 

QUADRO ANNO 2021       
Z792F1F560 

 

 

D.M./m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


